

13 – 19 август 2018 г.

НАЦИОНАЛЕН ДЕН НА СПАСЕНИЕТО

БЧК се преклони пред паметта на загиналите спасители

София

15 август 2018 г.

За 14-та поредна година с едноминутно мълчание и вой на сирените на линейки, точно в 12.00 часа пред Военномедицинска академия беше почетена паметта на медиците, загинали при спасяване на човешки живот. На този ден 26-годишният д-р Стефан Черкезов помага на 47 души от горящ автобус, но самият той не оцелява.



Заместник-генералният директор на БЧК д-р Славита Джамбазова и служители от Националния съвет на организацията се включиха в отбелязването на Деня на спасението заедно с представители на Министерство на здравеопазването, Български лекарски съюз, Военномедицинска академия, в. „Български лекар“ и др., и поднесоха венец пред паметника на загиналите спасители.

На традиционната церемония, началникът на ВМА бригаден генерал проф. д-р Венцислав Мутафчийски припомни, че и в момента имаме три мисии в чужбина – в Афганистан, Босна и Херцеговина и Мали, в които всеки ден се спасяват човешки животи.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Работна среща

София

16 август 2018 г.

В сградата на БЧК се проведе работна среща във връзка с реализираните социални услуги за деца, на които червенокръстката организация е лицензиран доставчик. В нея участваха д-р София Стоименова - генерален директор на БЧК, д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор, Димитър Димитров - директор на дирекция "Правна" в НС на БЧК, Деница Баръмова - директор на дирекция „БМЧК“,



проф. Тодорка Стефанова – председател на ОблС на БЧК - Русе, Антоанета Ябанозова – директор на Секретариата на ОблС на БЧК - Русе, д-р Артюн Еринозов – директор на Секретариата на ОблС на БЧК - Добрич, Емилия Ковачева – управител на ЦНСТ, ОблС на БЧК - Пазарджик, Виолета Бонева – управител на ЦРДУ, ОблС на БЧК - Пазарджик, Диляна Димитрова – гл. експерт в дирекция „БМЧК“ в НС на БЧК.

По време на срещата бяха дискутирани значими и съществени въпроси, засягащи предоставянето на услугите, както и затрудненията и предизвикателствата, с които се сблъскват на местно ниво представителите на областните организации. Предложено бе такива срещи да се провеждат периодично, за да се намират конструктивни решения и да продължи обменът на добри идеи и практики.

Специално внимание бе обърнато на прекрасната работа на доброволците на БМЧК, които посещават децата в социалните услуги по места.

Всички участници оцениха срещата като изключително полезна.

Обучение по ПСП и ППхП

Видин

17 август 2018 г.

Доброволци от Младежкия аварийен екип участваха в обучение за придобиване на първо ниво по психосоциална подкрепа и първа психологична помощ. Водещ на курса беше Веселка Весова – национален обучител по темата и „Млад отличник“ на Българския Червен кръст – Видин.



Лятна Анти СПИН кампания

Силистра

август 2018 г.

Обучение на доброволци под надслов „Направи си тест за ХИВ“ предхождаше съвместната лятна Анти СПИН кампания на РЗИ и БМЧК - Силистра.

Младежи от червенокръстката организация проведоха от 13 до 17 август 2018 г. информационна кампания, в резултат на която над 40 граждани си направиха анонимен и безплатен тест за HIV/СПИН.

Младежи почистиха спирките в своя град

Мездра, обл. Враца
14 август 2018 г.

Под ръководството на Наталия Христова, председател на общинската червенокръстка организация, доброволци от клубовете "Приатели на БМЧК", с подкрепата на община Мездра, освежиха всички автобусни спирки в града. Освен отстраняване на налепените плакати и обяви, те успешно почистиха стените, пейките и настилките около местата за изчакване на градския транспорт.



Летен лагер за социално слаби деца



Кюстендил
8 – 14 август 2018 г.

ОблС на БЧК организира летен младежки лагер за деца в неравностойно положение, на възраст 10–14 години. Под мотото „Подай ръка, докосни сърце“, доброволци на БМЧК обучиха участниците по различни теми - „Общи знания за ЧК/ЧП“, „Превенция на зависимости“, „Превенция на насилието“, „Първа долекарска помощ“, „Здравословно хранене“.

В програмата се включи и представител на детска педагогическа стая, който запозна учениците с опасностите в интернет. Организираните бяха много забавления, игри, танци и походи, които още повече сплотиха децата, и всички си тръгнаха в очакване на нови срещи.

Благотворителни инициативи

Годеч, София област
15 август 2018 г.

Доброволци на БЧК и БМЧК от общинската организация, заедно с млади майки от града, организираха базар на нови и употребявани детски стоки. Дарените дрешки и играчки се събираха в обособена за целта кутия, поставена в сградата на общината още в края на юли.

Със средствата от продажбата на стоките ще бъдат подпомогнати деца, нуждаещи се от финансова помощ за лечение.





Габрово
15 август 2018 г.

За четвърта поредна година под мотото „С усмивка на училище“, доброволците на областната организация на БМЧК организираха благотворителна кампания за подпомагане на деца с нисък социален статус.

На големия християнски празник „Успение на Св. Богородица“, пред две от църквите в града доброволците събраха 812 лв., с които ще бъдат закупени ваучери за пазаруване на учебни помагала и пособия за първия учебен ден на деца, посочени от отдел „Закрила на детето“.

Презентация на червенокръстки дейности

Сливен
16 август 2018 г.

Лекция по Общи знания за червенокръското движение се проведе за деца от лятното училище в града. Малчуганите се запознаха с принципите и дейностите на организацията.

Доброволките Виктория Кирова и Таня Балтова направиха демонстрация по оказване на първа долекарска помощ.

Мероприятието се провежда всяка година съвместно със агенция „Когато мама и татко са заети“.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Курсове по първа помощ на работното място



Разград
август 2018 г.

Пет обучения по ПДП проведе областната организация на БЧК за работници и служители на „Амилум България“ ЕАД. Те се запознаха с основните техники за оказване на първа помощ при травми и злополуки, причинени от различни инциденти по време на работа. Основен акцент бе поставен върху оказването на първа помощ при токов удар, при алергичен шок и други травматични състояния.

Лектор бе д-р Мария Пеева, председател на областната организация и дългогодишен обучител по ПДП. Първата помощ на работното място има по-специфична насоченост, съобразена с конкретните условия на труд. Чрез курсовете служителите

придобиват допълнителна компетентност, за да могат при инцидент да реагират адекватно до пристигането на специализиран медицински екип.

Всички участници получиха удостоверения за преминато обучение по първа долекарска помощ.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Летен лагер за деца-бежанци

София

14 - 17 август 2018 г.

Деца от Сирия, Ирак, Иран и Афганистан, записани в български училища се включиха в първия етап на летния лагер, организиран от Бежанско-мигрантската служба на БЧК.

На разходка в зоологическата градина те се запознаха с разновидностите на животинския свят. Интересно им беше да научат от кой край на света са пристигнали различните животни, с какво се хранят и други интересни за тях неща.

През втория ден от лагера децата посетиха „Музейко“, където под формата на забавна игра „пътуваха“ във времето - от минало, през настоящето, до бъдещето.

В последния ден за малки и големи бе прожектиран анимационният филм „Хотел Трансилвания“.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Превенция на водния травматизъм

Русе

13 август 2018 г.



Толга Мехмедов и Даниел Ставрев от Младежкия аварийен екип, заедно с децата от Центъра за настаняване от семеен тип и от Центъра за работа с деца на улицата, проведоха занятие по превенция на водния травматизъм.

По време на акцията доброволците на БМЧК приложиха своите умения и знания, придобити от различни обучения за действие във вода. Разяснена бе и дейността на водните спасители.

Малчуганите останаха много доволни от включените в заниманията игри с топка, с въжета и др.

Русе

15 август 2018 г.

Представителите на областната червенокръстка организация Иво Дамянов – специалист ВСС, и Теодор Цветков – доброволец, проведоха с деца от занималня „Синьо лято“ открит урок по водна безопасност на тема „Как да се предпазим във водата“.

Малчуганите бяха запознати с опасностите, които крие водата, как да се предпазят, ако попаднат в тях и как да помогнат на изпаднал в беда приятел. Един от основните акценти в урока бе ролята на водния спасител и как се търси помощ при нужда.

След края на обучението всички деца получиха информационни материали за водна безопасност. С помощта на спасителите на басейна, бяха демонстрирани различни техники и средства за водно спасяване.



БЛАГОДАРНОСТ

В писмо до д-р София Стоименова, генерален директор на Българския Червен кръст, Георги Лесов изказва искрената си благодарност за оказаното му съдействие, във връзка с успешно проведено мероприятие на езерото Рабиша.



Изключително професионалното отношение на екипите на водноспасителната служба на БЧК – Видин е специално отбелязано в писмото.

На 30 юли 2018 г. Георги Лесов от София успешно преплува по дължина езерото Рабиша. От областната организация на БЧК - Видин бяха осигурили двама спасители и медицинско лице – и тримата членове на ДЕРБАК, които бяха на разположение в случай на необходимост.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Висок професионализъм



август 2018 г.

Най-активния за почивки месец август бе наситен с инциденти по планините, което наложи честата намеса и на спасителите на ПСС при БЧК. Бяха проведени 19 акции в районите на х. Мальовица, вр. Исмаилица и Седемте рилски езера в Рила, заслона Тевно езеро, х. Безбог, ез. Папазгьол, и вр. Стражитев Пирин, х. Рай и гр. Сопот в Стара планина, Белинташ в Родопите, както и на Витоша в района на х. Алеко и Черни връх.

В две от акциите с наложи евакуация с хеликоптер на Хели Еър, в сътрудничество с ЗК Лев Инс, благодарение на което двама пострадали бяха транспортирани по най-бърз и щадящ начин до болнично заведение за оказване на спешна медицинска помощ.

ПСС изказва огромната си благодарност към всички доброволни и щатни спасители, които участваха в тези спасителни акции и проявиха висок професионализъм и всеотдайност.



Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността и фондонабиране"
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg